Дело № 5-73-170/2023
УИД: 91MS0073-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 апреля 2023 года                                                                                   адрес

Мировой судья судебного участка № 73 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес Васильев В.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из отделения судебных приставов по адрес и адрес ГУФССП России по адрес и адрес в отношении:
Кишинского Д.В., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, имеющего среднее образование, холостого, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, не имеющего инвалидности, военнообязанного, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
Кишинский Д.В. постановлением мирового судьи судебного участка № 71 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес от дата был привлечен к административной ответственности по ст. 7.27 ч. 1 КоАП РФ и на него было наложено административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма. Однако в установленный законом срок, не позднее дата, Кишинский Д.В. штраф не уплатил, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление вступило в законную силу дата В установленный законом 60- ти дневный срок, Кишинский Д.В. указанный штраф не оплатил.
Согласно ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Согласно с.1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в 60-дневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Протокол в отношении Кишинского Д.В. по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ был составлен дата в сроки, установленные ст. 4.5 КоАП РФ. Ходатайств Кишинский Д.В. не заявил, вину признал.
Вина подтверждается: протоколом об административном правонарушении от дата, копией постановления об административном правонарушении от дата, копией постановления о возбуждении исполнительного производства от дата
Таким образом, мировой судья считает, что вина Кишинского Д.В. в совершении административного правонарушения полностью доказана, его действия следует квалифицировать по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, согласно ст. 4.2 КоАП РФ, мировой судья признает признание вины Кишинским Д.В. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, согласно ст.4.3 КоАП РФ - не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности Кишинского Д.В., не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, судья считает возможным назначить ему административное наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:
Признать Кишинского Д.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит зачислению по реквизитам: Юридический адрес: адрес 60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес 60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, Код бюджетной классификации доходов 82811601203010025140, УИН: 0410760300735001702320145.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом 60 дневный срок возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Документ, подтверждающий оплату административного штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 73 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение десяти суток в Сакский районный суд адрес, через судебный участок № 73 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес, со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                Васильев В.А.